
BASHKIA / KËSHILLI I QARKUT MIRDITE

Në lekë

Probleme financiare Vështirësi financiare Vështirësi serioze financiare Paaftësi paguese

I Borxhe (a+b) 0 Situat Normale e gjendjes financiare 0 0 0 0
a Hua afatgjatë 0

a,1 Marrëveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj)
a,2 Tituj të emetuar
a,3 Garanci për të tretë

b Hua afatshkurtër 0
b,1 Marrëveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj)
b,2 Tituj të emetuar
b,3 Garanci për të tretë

II Detyrimet e prapambetura 2,526,451 0.36%
Llogaria ekonomike Emërtimi

4864100 Vendime Gjyqesore
4864200 Det.Prap. Sherbime
4864201 D.P.EneriElektirke
4864300 Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investime 1,216,856
4864500 Det.Prap.Rimbursi.TVSH
4864600 Mallra 1,309,595
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig.Shoqerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 Paga
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet

III Totali (I+II) 2,526,451 698,742,460 0.36%

Nëpunësi  Zbatues 

(_____________________)

SHENIME
* Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi

Ne rast se njesia juaj rezulton te kete regjistruar ne detyrimet e buxhetit vendor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti qendror, 
(ministri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vlerat e tyre si ne tabelen me poshte.

* Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime te palikuiduara nga kontratat e lidhura, te cilat jane regjistruar
ne sistemin e thesarit me ministri linje 00, te plotesojne vleren e detyrimit te prapambetur ne tabelen me poshte, dhe nuk do ta perfshijne kete vlere
ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare

Detyrime pushteti 
qendror Llogaria ekonomike Vlera ne 

leke
Ministri linje 06 354800
FSHZH
Fonde nga Rindertimi 1519961

Nëpunësi Autorizues

(____________________)

          Detyrimet ndaj të tretëve sipas vjetërsisë së tyre, situata financiar normale dhe rastet e vështirësive financiare

Muaji DHJETOR 2025

N.R Emërtimi Stoku në 
vlerë

Shpenzime 
vjetore faktike 
për NJVQV-në

Stoku/Shpenzime 
vjetore faktike të 

NJVQV-së

Rasti i vështirësisë ku ndodhet njësia e vetëqeverisjes vendore

Situata Normale e 
gjendjes fiannciare

Stoku i 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 15%

Stoku i detyrimeve/Shpenzime 
˃ 25%

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 80%

Stoku i borxhit afatgjat dhe 
detyrimeve/Shpenzime ˃ 130%



BASHKIA / KËSHILLI I QARKUT MIRDITE

në lekë 

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I

Vlera për periudhën e 
raportimit                  

(Fakt progresiv)                       
        31 DHJETOR 2025  

Vlera e Buxhetit 
vjetor                   

(Plan) 2025

I Të ardhurat e Pushtetit Vendor 77,201,620 85,000,000
1 Taksat e veta vendore 25,961,749 32,422,453

a. Taksa mbi pasurinë 8,823,342 9,957,982
b. Biznesi i vogel
c. Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 917,739 2,500,000
d. Taksa të tjera vendore 16,220,668 19,964,471

2 Të ardhura jotatimore 24,188,401 34,567,547
a. Tarifat e sherbimeve publike 14,965,112 16,450,500
b. Tarifa administrative 3,729,595 12,690,000
c. Të tjera jo tatimore 5,493,694 5,427,047

3 Taksa të ndara 27,051,470 18,010,000
a. Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për pasuritë e paluajtshme 252,500
b. Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 15,874,862 10,000,000
c. Renta minerare 121,423 10,000
d. Tatim mbi të ardhurat personale 10,802,685 8,000,000
e. Të tjera

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 698,742,460 891,389,097
1 Shpenzime Korrente 555,318,695 640,392,756

a. Paga dhe fond i veçantë për paga 392,094,791 423,056,038
b. Kontributi për Sigurime Shoqërore 66,264,983 66,387,366
d. Shpenizme Operative 76,271,606 129,206,873
e. Të tjera korrente 20,687,315 21,742,479

2 Shpenzime Kapitale 143,423,765 250,996,341
3 Burimet e Financimit 698,742,460 891,389,097 191,523,304 sit fin thesari buxheti

a. Të ardhurat e veta vendore 85,289,503 123,021,119 891389097 891389097 891389097
b. Transferta e pakushtezuar 400,651,810 510,503,235 889,451,501
c. Transferta specifike/transferta e pakushtëzuar sektoriale 211,601,147 255,927,147
d. Të ardhurat e pa-planifikuara (jashtë limit) 1,200,000 1,937,596
f. Financimi i huaj
g. Huamarrja Vendore Vjetore 

124,958,715

Nëpunësi  Zbatues 

(VJOLLCA GJOKA)

Treguesit Fiskalë të Konsoliduar të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore

Nëpunësi Autorizues

(ALBERT MËLYSHI)

Muaji DHJETOR 2025
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